
COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI PESARO E URBINO
Affissa all'Albo Pretorio il 
04/08/2021 al nr. 328

Nr. Progr.

Seduta NR.

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO 2021/2023 E 
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 175, 
COMMA 8, E 193, COMMA 2, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 
267/2000.

 23 

29/07/2021

 5 

Data

Il SINDACO ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella Sede Comunale, oggi 29/07/2021 alle ore 21:30 in 
adunanza ORDINARIA di PRIMA Convocazione  previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti 
dal Regolamento.

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 29/07/2021 alle ore 21:30.

Fatto l'appello nominale risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SRUGGERI MIRCO

SBIRAL ALBERTO

SPASQUINI LUCA

SBERZIGOTTI LAURA

SFRANCIONI EBE

SRICCI ENRICO

NRICCI NICHOLAS

SSALUCCI GUIDO

SROMEO CARMELO

SVANDI DAVIDE

SROSATI NICOLA

Totale Presenti:  10 Totale Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:
RICCI NICHOLAS

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT. CANCELLIERI MICHELE, anche con 
funzioni di verbalizzante.

In qualità di SINDACO,  RUGGERI MIRCO assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza,  
dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri:
BERZIGOTTI LAURA, RICCI ENRICO, VANDI DAVIDE.

L'ordine del giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del Regolamento dell'Ente, porta la trattazione 
dell'oggetto a retro indicato. Nella segreteria sono depositate le proposte relative, con i documenti 
necessari, a partire dalla stessa data dell'avviso di convocazione (ai sensi dell'art. 36, comma 1, 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale).



DELIBERAZIONE N. 23 DEL 29/07/2021 

 

 

 

OGGETTO: 

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO 2021/2023 E SALVAGUARDIA DEGLI 

EQUILIBRI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 175, COMMA 8, E 193, COMMA 2, DEL 

DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000. 

 

 

Il Sindaco illustra le variazioni al bilancio più rilevanti e non essendoci interventi pone ai voti 

l’argomento. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

• Vista la proposta di deliberazione; 

• Visti i pareri tecnico e contabile; 

• Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti verbale n. 11 del 24/07/2021; 

• Visto il vigente Statuto Comunale; 

• Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

Con la presenza di n. 10 componenti, votanti n. 10, favorevoli n. 7, astenuti n. 3 (Romeo, Vandi e 

Rosati) legalmente espressi in modo palese per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare l’allegata proposta di atto amministrativo relativa all’oggetto. 

2) Di demandare ai responsabili del servizio gli atti consequenziali per il perfezionamento della 

pratica. 

 

In prosecuzione di seduta, con separata votazione, attesa l’urgenza: 

• Visto il vigente Statuto Comunale; 

• Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con la presenza di n. 10 componenti, votanti n. 10, favorevoli n. 7, astenuti n. 3 (Romeo, Vandi e 

Rosati) legalmente espressi in modo palese per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROPOSTA DI ATTO AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 20.04.2021 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2021/2023 nonché la nota di aggiornamento al D.U.P. 2021/2023, esecutivo 

ai sensi di legge; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 17.06.2021 è stato approvato il Rendiconto della 

gestione per l’esercizio finanziario 2020;  

 

DATO ATTO che né la Giunta Comunale né il Consiglio Comunale, alla data odierna, hanno effettuato 

variazioni al Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023; 

 

VISTO l’articolo 175 comma 8 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (TUEL), il quale prevede che 

“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare entro il 31 luglio di 

ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e 

il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 

 

VISTA la nota doc. n. 153749 del 08.07.2021 del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

indirizzata ai Responsabili di Area indicante i termini e gli adempimenti per la redazione delle proposte di 

variazione al bilancio di previsione nonché al controllo degli equilibri generali del bilancio finanziario 

2021/2023; 

 

TENUTO CONTO che i Responsabili di Area hanno riscontrato, per quanto di rispettiva competenza: 

• l’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

• l’assenza di debiti fuori bilancio nonché eventuali spese legate ad un esito negativo di un contenzioso 

nato in assenza o in presenza di un’obbligazione già sorta; 

• la necessità di apportare variazioni alle previsioni di bilancio al fine di adeguare gli stanziamenti 

all’andamento della gestione; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ha provveduto ad effettuare la 

verifica generale di tutte le voci di entrata e di spesa, compreso il fondo di riserva e il fondo di cassa, al fine 

di assicurare il mantenimento degli equilibri stabiliti dalle norme contabili per la copertura delle spese 

correnti ed in conto capitale; 

 

DATO ATTO che il Rendiconto 2020 chiude con un risultato positivo pari ad € 43.522,49 ed è stato, 

pertanto, ripianato interamente il disavanzo derivante in parte dal riaccertamento straordinario dei residui (€ 

994,46 per anni 30) ed in parte dal piano di riequilibrio finanziario decennale ai sensi dell’articolo 243 bis 

del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (€ 17.355,77 a partire dall’annualità 2017); 

 

PRESO ATTO che occorre quindi procedere allo storno delle quote accantonate per il ripiano del disavanzo 

per un importo complessivo di € 18.350,23; 

 

VISTI in particolare i commi da 3 a 5-quinquies del citato articolo 175 del TUEL, che disciplinano le 

competenze delle variazioni degli stanziamenti di bilancio; 

 

RILEVATO CHE al Comune di Carpegna sono state assegnate le seguenti risorse: 

• €. 1.877,00 per il ristoro relativo alle minori entrate IMU – art. 9 e 9-bis del D.L. n. 137/2020; 

• €. 1.495,20 per il ristoro relativo alle minori entrate TOSAP – art. 9-ter, comma 6 del D.L. 137/2020; 

• €. 3.023,93 acconto fondo delle funzioni fondamentali – art. 1, comma 822 della L. 178/2020; 

• €. 16.622,41 fondo per agevolazioni Tari a favore di categorie economiche interessate da chiusure 

obbligatorie o restrizioni – art. 6, comma 1 del D.L. n. 73/2021; 

 

DATO ATTO CHE: 



• la società partecipata Marche Multiservizi Spa, gestore del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti, 

ha comunicato, con nota assunta a prot. n. 2106 del 25.05.2021, l’erogazione di un contributo di € 

2.870,00 per il sostegno delle utenze domestiche economicamente svantaggiate; 

• la biblioteca comunale ha presentato istanza, accettata, al MIBACT - Ministero per i beni e le attività 

culturali per il turismo – che ha previsto un contributo di circa € 5.500,00 destinato al sostegno delle 

librerie, dell'intera filiera dell'editoria, nonché dei musei e degli altri istituti e luoghi della cultura 

(art. 183, comma 2, del D.L. 34/2020); 

 

RILEVATA la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione 2021/2023, al fine di adeguare gli 

stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività amministrativa, si ritiene di procedere con le 

opportune variazioni, dettagliate nell’ALLEGATO “A” Competenza ed ALLEGATO “B” Cassa, del quale si 

riportano le seguenti risultanze: 

 

ENTRATA COMPETENZA CASSA

Variazioni in aumento € 80.139,46 € 80.139,46

Variazioni in diminuzione € 25.297,23 € 25.297,23

TOTALE € 54.842,23 € 54.842,23

SPESA COMPETENZA CASSA

Variazioni in aumento € 82.812,22 € 82.812,22

Variazioni in diminuzione € 27.969,99 € 9.619,76

TOTALE € 54.842,23 € 73.192,46

ANNO 2021

 
 

 

IMPORTO

Variazioni in aumento Competenza € 0,00

Variazioni in diminuzione Competenza € 0,00

€ 0,00

IMPORTO

Variazioni in aumento Competenza € 19.064,70

Variazioni in diminuzione Competenza € 19.064,70

€ 0,00

SPESA

TOTALE COMPETENZA

ANNO 2022

ENTRATA

TOTALE COMPETENZA

 
 

 

IMPORTO

Variazioni in aumento Competenza € 0,00

Variazioni in diminuzione Competenza € 0,00

€ 0,00

IMPORTO

Variazioni in aumento Competenza € 19.743,09

Variazioni in diminuzione Competenza € 19.743,09

€ 0,00

SPESA

TOTALE COMPETENZA

ANNO 2023

ENTRATA

TOTALE COMPETENZA

 
 

RICHIAMATO il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al Decreto 

Legislativo n. 118/2011, in base al quale in sede di assestamento di bilancio e alla fine dell'esercizio per la 

redazione del rendiconto è verificata la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità complessivamente 

accantonato; 

 



DATO ATTO che a seguito dell’istruttoria compiuta dal Servizio finanziario è stata verificata la congruità 

dell’attuale stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

 

VISTO inoltre l’articolo 193, comma 2, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il quale prevede 

che “Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell’ente locale, e comunque almeno una volta 

entro il 31 luglio di ciascun anno, l’organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli 

equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente: 

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere 

un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa 

ovvero della gestione dei residui; 

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'articolo 194; 

c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di 

amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui”; 

 

RILEVATO come, dalla gestione di competenza relativamente alla parte corrente ed in conto capitale, 

emerga una sostanziale situazione di equilibrio economico-finanziario sinteticamente riassunta nel seguente 

prospetto: 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 

 

DESCRIZIONE +/- Previsioni iniziali Previsioni definitive

FPV di entrata per spese correnti + € 0,00 € 20.909,01

Recupero disavanzo di amministrazione - € 18.350,23 € 0,00

Entrate correnti (Tit. I-II-III) + € 1.751.817,89 € 1.806.660,12

Contributi destinati al rimborso di prestiti + € 0,00 € 0,00

Spese correnti (Tit. I) - € 1.671.639,14 € 1.759.898,95

Quota capitale amm.to mutui (Titolo IV) - € 39.450,36 € 40.292,02

Trasferimenti in conto capitale - € 0,00 € 0,00

Saldo € 22.378,16 € 27.378,16

Avanzo di Amministrazione + € 0,00 € 0,00

Quota oneri di urbanizzazione + € 0,00 € 0,00

Altre entrate di parte capitale destinate a

spese correnti
+

€ 0,00 € 0,00

Entrate correnti destinate ad investimenti - € 22.378,16 € 27.378,16

Saldo finale (maggiore di 0 o uguale a 0)

€ 0,00 € 0,00

 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 
 

DESCRIZIONE +/- Previsioni iniziali Previsioni definitive

FPV di entrata per spese in conto capitale + € 0,00 € 50.000,00

Entrate (Tit. IV-VI) + € 1.219.748,29 € 1.219.748,29

Entrate (Tit. V) per riduzioni att. Finanziarie - € 95.000,00 € 95.000,00

Spese in conto capitale (Tit. II) - € 1.147.126,45 € 1.202.126,45

Saldo -€ 22.378,16 -€ 27.378,16

Avanzo di Amministrazione + € 0,00 € 0,00

Altre entrate di parte capitale destinate a

spese correnti
- € 0,00 € 0,00

Entrate correnti destinate ad investimenti + € 22.378,16 € 27.378,16

Saldo finale (maggiore di 0 o uguale a 0) € 0,00 € 0,00

 



RILEVATO altresì che, anche per quanto riguarda la gestione dei residui, si evidenzia un generale 

equilibrio desumibile dai seguenti prospetti: 

 

Situazione Residui Attivi 
 

Titoli Previsioni iniziali Accertamenti Riscossioni Da riscuotere

Titolo I € 119.900,54 € 119.900,54 € 74.991,64 € 44.908,90

Titolo II € 73.206,11 € 73.206,11 € 29.006,39 € 44.199,72

Titolo III € 25.633,26 € 25.633,26 € 14.959,85 € 10.673,41

Titolo IV € 74.759,60 € 74.759,60 € 10.000,00 € 64.759,60

Titolo VI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Titolo VII € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Titolo IX € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 293.499,51 € 293.499,51 € 128.957,88 € 164.541,63  
 

 

Situazione Residui Passivi 

 

Titoli Previsioni iniziali Impegni Pagamenti Da pagare

Titolo I € 382.821,49 € 382.821,49 € 199.028,77 € 183.792,72

Titolo II € 264.562,17 € 264.562,17 € 191.242,49 € 73.319,68

Titolo III € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Titolo IV € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Titolo V € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Titolo VI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Titolo VII € 805,85 € 805,85 € 805,85 € 0,00

TOTALE € 648.189,51 € 648.189,51 € 391.077,11 € 257.112,40

 

CONSIDERATO che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali da 

rendere necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione; 

 

TENUTO CONTO infine che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto: 

 

- il fondo cassa alla data del 19.07.2021 ammonta a € 792.877,38 di cui € 167.500,00 a destinazione 

vincolata; 

- l’utilizzo delle entrate a specifica destinazione alla data del 19.07.2021 ammonta a € 0,00 e l’utilizzo 

dell’anticipazione di tesoreria alla data del 19.07.2021 è pari a € 0,00, per un totale di € 0,00; 

- gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentono di far fronte ai pagamenti delle obbligazioni 

contratte nei termini previsti dal Decreto Legislativo n. 231/2002, garantendo altresì un fondo cassa 

finale positivo; 

 

RITENUTO, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione dei residui e 

della gestione di cassa sopra effettuata nonché della variazione di assestamento generale di bilancio, che 

permanga una generale situazione di equilibrio dell’esercizio in corso tale da garantirne il pareggio 

economico-finanziario; 

 

ACCERTATO inoltre che le suddette movimentazioni non pregiudicano il raggiungimento degli obiettivi di 

finanza pubblica in ottemperanza all’articolo 1, comma 819 e seguenti della legge n. 145 del 30.12.2018 

(Legge di Bilancio 2019); 

 

DATO ATTO che dalle operazioni di verifica effettuate dal Responsabile del Servizio Economico-

Finanziario per la parte relativa agli organismi gestionali esterni non sono emerse situazioni di criticità che 

possono comportare effetti negativi a carico del Bilancio dell’Ente; 



 

ACQUISITO sul presente atto il parere dell’Organo di revisione, ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera 

b), del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTI:  

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 così come modificato dal Decreto Legislativo n. 118/2011 e dal 

Decreto Legislativo n. 126/2014; 

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera di C.C. n. 4 del 27.01.2017; 

 

PROPONE 

 
per le motivazioni meglio espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. Di apportare al bilancio di previsione 2021/2023, approvato secondo lo schema di cui al Decreto 

Legislativo n. 118/2011, le variazioni di competenza e di cassa di assestamento generale di bilancio, 

ai sensi dell’articolo 175, comma 8, del T.U.E.L., analiticamente indicate nell’ALLEGATO “A” 

Competenza ed ALLEGATO “B” Cassa; 

 

2. Di accertare ai sensi dell’art. 193 del Decreto Legislativo n. 267/2000, sulla base dell’istruttoria 

effettuata dal Responsabile finanziario di concerto con i Responsabili di Area in premessa richiamati 

ed alla luce della variazione di assestamento generale di bilancio di cui al punto 1), il permanere 

degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda 

la gestione dei residui e di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la copertura 

delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti e l’adeguatezza dell’accantonamento al 

Fondo crediti di dubbia esigibilità nel risultato di amministrazione; 

 

3. Di dare atto che: 

- non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 né possibili spese legate ad un esito negativo di un contenzioso nato in assenza o in 

presenza di un’obbligazione già sorta; 

- il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta adeguato 

all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al Decreto 

Legislativo n. 118/2011; 

- secondo quanto prescritto dall’articolo 193 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, il 

bilancio di previsione finanziario 2021/2023, con riferimento alla competenza, risulta in 

equilibrio e rispetta i nuovi vincoli di finanza pubblica, inerente il pareggio di bilancio, come da 

ALLEGATO “C” e viene altresì garantito l’equilibrio di cassa; 

 

4. Di dare atto che il D.U.P. 2021/2023 si intende coerentemente modificato nelle parti interessate alla 

presente variazione; 

 

5. Di pubblicare la presente sul sito internet del Comune di Carpegna  

http://www.comune.carpegna.pu.it, “Amministrazione trasparente – alla voce Bilanci”. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere al perfezionamento della presente, 

 

PROPONE  

 
di applicare l’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 



COMUNE DI CARPEGNA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 21 DEL 19/07/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 40 2 TASI - PARTITE ARRETRATE 3.000,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-1.000,00 2.000,00

E 50 0 IMU PARTITE ARRETRATE 85.000,00 20.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 105.000,00

E 90 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI UBANI - PARTITE ARRETRATE 10.000,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-3.000,00 7.000,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 98.000,00 20.000,00 -4.000,00 114.000,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 116 0
FONDO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI DEGLI ENTI LOCALI (ART. 106 - DL 
34/2020)

0,00 3.023,93

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 3.023,93

E 122 0 TRASFERIMENTO MINORI ENTRATE - IMU (ART. 177 D.L. 34/2020) 0,00 1.817,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 1.817,00

E 122 1 TRASFERIMENTO MINORI ENTRATE - TOSAP (ART. 181 D.L. 34/2020) 0,00 1.495,20

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 1.495,20

E 124 0
TRASFERIMENTO PER AGEVOLAZIONI TARI A FAVORE DI CATEGORIE ECONOMICHE 
INTERESSATE DA CHIUSURE/RESTRIZIONI

0,00 16.622,41

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 16.622,41

E 130 0
TRASFERIMENTO PER INCREMENTO INDENNITA' DI FUNZIONE AI SINDACI (D.L. N. 124/19 ART. 
57 QUATER C. 1)

2.000,00 365,85

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 2.365,85

E 152 0 CONTRIBUTO MIBACT PER ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA COMUNALE 0,00 5.500,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 5.500,00

E 153 0 CONTRIBUTO PER LA PROMOZIONE DEI CENTRI ESTIVI 0,00 3.896,07

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 3.896,07

E 220 8
CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO "ECCELENZE A PALAZZO" - STATI GENERALI 
DELL'ARTIGIANATO DELLE MARCHE

34.000,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-9.000,00 25.000,00

Pag. 1

ALLEGATO "A"

ANNO 2021



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 21 DEL 19/07/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 240 0 TRASFERIMENTI DALL'UNIONE MONTANA 2.000,00 24.549,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 26.549,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 38.000,00 57.269,46 -9.000,00 86.269,46

2.0103 Trasferimenti correnti da ImpreseCOD BIL

E 258 0 SPONSORIZZAZIONI - PROMOZIONE DEL TERRITORIO 4.000,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-4.000,00 0,00

E 259 0 BONUS A COMPENSAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO RIFIUTI (TARI) 0,00 2.870,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 2.870,00

2.0103 TOTALE Trasferimenti correnti da Imprese 4.000,00 2.870,00 -4.000,00 2.870,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 560 5 PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI ENERGIA ELETTRICA (GSE) 18.000,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-1.000,00 17.000,00

E 568 1
CANONE CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE DESTINATE A MERCATI E 
PRELIEVO RIFIUTI SU CONCESSIONI TEMPORANEE

9.500,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-7.297,23 2.202,77

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 27.500,00 0,00 -8.297,23 19.202,77

TOTALE ENTRATA 167.500,00 80.139,46 -25.297,23 222.342,23

USCITA

00.00.0 DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONECOD BIL

U 0 9000 ACCANTONAMENTO DA DISAVANZO TECNICO DA DESTINARE 994,46 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-994,46 0,00

U 0 9001 ACCANTONAMENTO DISAVANZO DECENNALE 17.355,77 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-17.355,77 0,00

00.00.0 TOTALE DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 18.350,23 0,00 -18.350,23 0,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1210 5 RIMBORSO TRATTAMENTO ECONOMICO SEGRETARIO COMUNALE IN CONVENZIONE 18.000,00 5.500,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 23.500,00

U 1236 222 MANUTENZIONI SOFTWARE 19.600,00 4.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 23.600,00

U 1236 223 MANUTENZIONI HARDWARE 1.500,00 800,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 2.300,00

Pag. 2



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 21 DEL 19/07/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1238 260 GAS METANO - SEDE COMUNALE 8.000,00 700,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 8.700,00

U 1238 262 ENERGIA ELETTRICA - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 7.000,00 500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.500,00

U 1238 263 ACQUA - SEDE COMUNALE 800,00 300,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 1.100,00

U 1238 264 POSTA, TELEGRAFO - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 2.800,00 1.000,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 3.800,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 57.700,00 12.800,00 0,00 70.500,00

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1410 2 ASSEGNI FAMILIARI - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 568,56 225,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 793,56

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 568,56 225,00 0,00 793,56

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1522 61 ACQUISTI PER MANUTENZIONE IMPIANTI ED ATTREZZATURE - PATRIMONIO COMUNALE 2.500,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.500,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 2.500,00 1.000,00 0,00 3.500,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1632 162 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI -  UFFICIO TECNICO 500,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-241,28 258,72

U 1635 1 INCARICHI DIVERSI - UFFICIO TECNICO 2.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.000,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 2.500,00 1.000,00 -241,28 3.258,72

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1822 64 ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 1.020,90 800,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 1.820,90

U 1832 100
SERVIZI DI SUPPORTO AL PROGETTO RELATIVO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
(PRIVACY)

1.410,00 1.212,54

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 2.622,54

U 1833 178 ASSICURAZIONI INCENDIO RC PATRIMONIALE RCTO 13.500,00 4.500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 18.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 15.930,90 6.512,54 0,00 22.443,44

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

Pag. 3



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 21 DEL 19/07/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 3132 162 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI - POLIZIA MUNICIPALE 315,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-106,38 208,62

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 315,00 0,00 -106,38 208,62

03.02.1 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

U 3138 265 TELEFONIA MOBILE (SIM DATI) IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE 0,00 500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 500,00

03.02.1 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 500,00 0,00 500,00

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4131 1 SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 28.000,00 3.000,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 31.000,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 28.000,00 3.000,00 0,00 31.000,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4522 61 ACQUISTI PER MANUTENZIONE IMPIANTI ED ATTREZZATURE - ASSISTENZA SCOLASTICA 500,00 100,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 600,00

U 4532 162 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO 800,00 31,24

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 831,24

U 4536 220 MANUTENZIONI AUTOMEZZI - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO 1.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 2.000,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 2.300,00 1.131,24 0,00 3.431,24

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5122 62 ACQUISTO MATERIALE VARIO BIBLIOTECA 500,00 5.500,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 6.000,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 500,00 5.500,00 0,00 6.000,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6233 174 ALTRI SERVIZI SPECIFICI - IMPIANTI SPORTIVI 0,00 3.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.000,00

U 6333 101 REALIZZAZIONE E GESTIONE CENTRO ESTIVO PER RAGAZZI 2.500,00 5.000,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 7.500,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 2.500,00 8.000,00 0,00 10.500,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 7231 101 MANIFESTAZIONI, INIZIATIVE CULTURALI, FESTE NAZIONALI, MANIFESTAZIONI TURISTICHE 4.500,00 2.940,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 7.440,00

U 7233 0 PROMOZIONE DEL TERRITORIO 2.000,00 2.220,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 4.220,00

Pag. 4



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 21 DEL 19/07/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 6.500,00 5.160,00 0,00 11.660,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 9110 2 ASSEGNI FAMILIARI - URBANISTICA 1.254,00 333,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 1.587,00

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 1.254,00 333,00 0,00 1.587,00

09.01.1 Difesa del suoloCOD BIL

U 9573 450
CONTRIBUTO PER LA MITIGAZIONE DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO E DEL RISCHIO 
IDRAULICO

200,00 183,80

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 383,80

09.01.1 TOTALE Difesa del suolo 200,00 183,80 0,00 383,80

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 29680 510 ACQUISTO ARREDI PER PARCHI E GIARDINI 0,00 5.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 5.000,00

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 9532 162 ASSICURAZIONE AUTOMEZZI - SERVIZIO IGIENE URBANA 620,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-206,10 413,90

U 9536 222 CONTRATTO DI SERVIZIO IGIENE AMBIENTALE MARCHE MULTISERVIZI 264.000,00 8.410,60

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 272.410,60

U 9556 319 TRASFERIMENTO ALL'A.T.A. - SERVIZIO RIFIUTI 1.770,00 844,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 2.614,00

09.03.1 TOTALE Rifiuti 266.390,00 9.254,60 -206,10 275.438,50

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 9455 330 QUOTA CONSORTILE A.T.O. 1.350,00 5,65

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 1.355,65

U 9465 406 QUOTE INTERESSE AMMORTAMENTO MUTUI M.E.F. 291,17 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-163,27 127,90

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 1.641,17 5,65 -163,27 1.483,55

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8110 2 ASSEGNI FAMILIARI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI 1.166,40 104,10

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 1.270,50

U 8122 62 ACQUISTI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 2.000,00 1.500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.500,00

Pag. 5



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 21 DEL 19/07/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 8132 162 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI - VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI 1.350,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-187,63 1.162,37

U 8165 406 QUOTE INTERESSE AMMORTAMENTO MUTUI M.E.F. 1.952,29 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-678,39 1.273,90

U 8181 10 CONTRIBUTO PER COSTI DI FUNZIONAMENTO AUTORITA' LAVORI PUBBLICI 0,00 120,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 120,00

U 8232 162 ASSICURAZIONE AUTOMEZZI - PUBBLICA ILLUMINAZIONE 1.000,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-36,71 963,29

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 7.468,69 1.724,10 -902,73 8.290,06

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 9332 162 ASSICURAZIONE AUTOMEZZI - PROTEZIONE CIVILE 650,00 515,76

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 1.165,76

U 9371 447 TASSA CIRCOLAZIONE MEZZI COMUNALI - PROTEZIONE CIVILE 150,00 150,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 300,00

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 800,00 665,76 0,00 1.465,76

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

U 10480 458
AGEVOLAZIONI TARI A FAVORE DELLE UTENZE DOMESTICHE A SEGUITO DELL' EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19

0,00 2.870,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 2.870,00

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 2.870,00 0,00 2.870,00

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 10510 2 ASSEGNI FAMILIARI - NECROFORO 2.489,04 482,46

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 2.971,50

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 2.489,04 482,46 0,00 2.971,50

14.01.1 Industria, PMI e ArtigianatoCOD BIL

U 11580 370
PROMOZIONE DEL TERRITORIO - PROGETTO "ECCELENZE A PALAZZO" - STATI GENERALI 
DELL'ARTIGIANATO DELLE MARCHE

40.000,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-8.000,00 32.000,00

14.01.1 TOTALE Industria, PMI e Artigianato 40.000,00 0,00 -8.000,00 32.000,00

14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriCOD BIL

U 11580 458
AGEVOLAZIONI TARI A FAVORE DELLE UTENZE NON DOMESTICHE A SEGUITO DELL' 
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19

0,00 16.622,41

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 16.622,41

14.02.1 TOTALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 16.622,41 0,00 16.622,41

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

Pag. 6



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 21 DEL 19/07/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 31311 2 RIMBORSO QUOTE CAPITALI SU MUTUI MEF 15.824,40 841,66

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 16.666,06

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 15.824,40 841,66 0,00 16.666,06

TOTALE USCITA 473.731,99 82.812,22 -27.969,99 528.574,22

2.672,76-2.672,76DIFFERENZE

Pag. 7



COMUNE DI CARPEGNA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 21 DEL 19/07/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

00.00.0 DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONECOD BIL

U 0 9000 ACCANTONAMENTO DA DISAVANZO TECNICO DA DESTINARE 994,46 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-994,46 0,00

U 0 9001 ACCANTONAMENTO DISAVANZO DECENNALE 17.355,77 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-17.355,77 0,00

00.00.0 TOTALE DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 18.350,23 0,00 -18.350,23 0,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1238 262 ENERGIA ELETTRICA - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 5.000,00 2.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.000,00

U 1238 264 POSTA, TELEGRAFO - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 2.000,00 2.000,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 4.000,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 7.000,00 4.000,00 0,00 11.000,00

03.02.1 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

U 3138 265 TELEFONIA MOBILE (SIM DATI) IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE 0,00 500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 500,00

03.02.1 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 500,00 0,00 500,00

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4138 260 GAS METANO - SCUOLA MATERNA 6.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.000,00

U 4138 262 ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA MATERNA 2.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.000,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 8.000,00 2.000,00 0,00 10.000,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4238 260 GAS METANO - SCUOLA ELEMENTARE 6.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.000,00

U 4338 260 GAS METANO - SCUOLA MEDIA 1.500,00 1.500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.000,00

U 4338 262 ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA MEDIA 1.500,00 1.500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.000,00

Pag. 1

ALLEGATO "A"

ANNO 2022



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 21 DEL 19/07/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 9.000,00 4.000,00 0,00 13.000,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6238 260 GAS METANO - IMPIANTI SPORTIVI 6.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.000,00

U 6238 262 ENERGIA ELETTRICA - IMPIANTI SPORTIVI 6.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 12.000,00 2.000,00 0,00 14.000,00

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 9465 406 QUOTE INTERESSE AMMORTAMENTO MUTUI M.E.F. 127,90 163,27

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 291,17

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 127,90 163,27 0,00 291,17

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8122 62 ACQUISTI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 1.000,00 3.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 4.000,00

U 8137 246 MANUTENZIONE STRADE - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI 1.000,00 1.850,23

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 2.850,23

U 8165 406 QUOTE INTERESSE AMMORTAMENTO MUTUI M.E.F. 1.273,90 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-714,47 559,43

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 3.273,90 4.850,23 -714,47 7.409,66

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 10538 262 ENERGIA ELETTRICA - CIMITERI 1.500,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 2.500,00

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 1.500,00 1.000,00 0,00 2.500,00

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

U 31311 2 RIMBORSO QUOTE CAPITALI SU MUTUI MEF 16.666,06 551,20

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 17.217,26

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 16.666,06 551,20 0,00 17.217,26

TOTALE USCITA 75.918,09 19.064,70 -19.064,70 75.918,09

19.064,70-19.064,70DIFFERENZE

Pag. 2



COMUNE DI CARPEGNA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 21 DEL 19/07/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

00.00.0 DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONECOD BIL

U 0 9000 ACCANTONAMENTO DA DISAVANZO TECNICO DA DESTINARE 994,46 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-994,46 0,00

U 0 9001 ACCANTONAMENTO DISAVANZO DECENNALE 17.355,77 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-17.355,77 0,00

00.00.0 TOTALE DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 18.350,23 0,00 -18.350,23 0,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1238 262 ENERGIA ELETTRICA - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 6.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.000,00

U 1238 264 POSTA, TELEGRAFO - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 2.000,00 2.000,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 4.000,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 8.000,00 3.000,00 0,00 11.000,00

03.02.1 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

U 3138 265 TELEFONIA MOBILE (SIM DATI) IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE 0,00 500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 500,00

03.02.1 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 500,00 0,00 500,00

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4138 260 GAS METANO - SCUOLA MATERNA 6.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.000,00

U 4138 262 ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA MATERNA 2.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.000,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 8.000,00 2.000,00 0,00 10.000,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4238 260 GAS METANO - SCUOLA ELEMENTARE 6.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.000,00

U 4338 260 GAS METANO - SCUOLA MEDIA 1.500,00 1.500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.000,00

U 4338 262 ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA MEDIA 1.500,00 1.500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.000,00

Pag. 1

ALLEGATO "A"

ANNO 2023



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 21 DEL 19/07/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 9.000,00 4.000,00 0,00 13.000,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6238 260 GAS METANO - IMPIANTI SPORTIVI 6.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.000,00

U 6238 262 ENERGIA ELETTRICA - IMPIANTI SPORTIVI 6.000,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 12.000,00 2.000,00 0,00 14.000,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8122 62 ACQUISTI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 1.000,00 3.500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 4.500,00

U 8137 246 MANUTENZIONE STRADE - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI 1.000,00 2.350,23

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.350,23

U 8165 406 QUOTE INTERESSE AMMORTAMENTO MUTUI M.E.F. 559,43 1.392,86

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 1.952,29

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 2.559,43 7.243,09 0,00 9.802,52

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 10538 262 ENERGIA ELETTRICA - CIMITERI 1.500,00 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 2.500,00

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 1.500,00 1.000,00 0,00 2.500,00

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

U 31311 2 RIMBORSO QUOTE CAPITALI SU MUTUI MEF 14.146,97 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-1.392,86 12.754,11

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 14.146,97 0,00 -1.392,86 12.754,11

TOTALE USCITA 73.556,63 19.743,09 -19.743,09 73.556,63

19.743,09-19.743,09DIFFERENZE

Pag. 2



COMUNE DI CARPEGNA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 21 DEL 19/07/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 40 2 TASI - PARTITE ARRETRATE 3.000,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-1.000,00 2.000,00

E 50 0 IMU PARTITE ARRETRATE 85.000,00 20.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 105.000,00

E 90 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI UBANI - PARTITE ARRETRATE 10.000,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-3.000,00 7.000,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 98.000,00 20.000,00 -4.000,00 114.000,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 116 0 FONDO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI DEGLI ENTI LOCALI (ART. 106 - DL 
34/2020) 0,00 3.023,93

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 3.023,93

E 122 0 TRASFERIMENTO MINORI ENTRATE - IMU (ART. 177 D.L. 34/2020) 0,00 1.817,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 1.817,00

E 122 1 TRASFERIMENTO MINORI ENTRATE - TOSAP (ART. 181 D.L. 34/2020) 0,00 1.495,20

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 1.495,20

E 124 0 TRASFERIMENTO PER AGEVOLAZIONI TARI A FAVORE DI CATEGORIE ECONOMICHE 
INTERESSATE DA CHIUSURE/RESTRIZIONI 0,00 16.622,41

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 16.622,41

E 130 0 TRASFERIMENTO PER INCREMENTO INDENNITA' DI FUNZIONE AI SINDACI (D.L. N. 124/19 ART. 
57 QUATER C. 1) 2.000,00 365,85

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 2.365,85

E 152 0 CONTRIBUTO MIBACT PER ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA COMUNALE 0,00 5.500,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 5.500,00

E 153 0 CONTRIBUTO PER LA PROMOZIONE DEI CENTRI ESTIVI 0,00 3.896,07

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 3.896,07

E 220 8 CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO "ECCELENZE A PALAZZO" - STATI GENERALI 
DELL'ARTIGIANATO DELLE MARCHE 34.000,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-9.000,00 25.000,00

Pag. 1

ALLEGATO "B"



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 21 DEL 19/07/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 240 0 TRASFERIMENTI DALL'UNIONE MONTANA 2.000,00 24.549,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 26.549,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 38.000,00 57.269,46 -9.000,00 86.269,46

2.0103 Trasferimenti correnti da ImpreseCOD BIL

E 258 0 SPONSORIZZAZIONI - PROMOZIONE DEL TERRITORIO 4.000,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-4.000,00 0,00

E 259 0 BONUS A COMPENSAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO RIFIUTI (TARI) 2.870,00 2.870,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 5.740,00

2.0103 TOTALE Trasferimenti correnti da Imprese 6.870,00 2.870,00 -4.000,00 5.740,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 560 5 PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI ENERGIA ELETTRICA (GSE) 18.000,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-1.000,00 17.000,00

E 568 1 CANONE CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE DESTINATE A MERCATI E 
PRELIEVO RIFIUTI SU CONCESSIONI TEMPORANEE 9.500,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-7.297,23 2.202,77

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 27.500,00 0,00 -8.297,23 19.202,77

TOTALE ENTRATA 170.370,00 80.139,46 -25.297,23 225.212,23

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1210 5 RIMBORSO TRATTAMENTO ECONOMICO SEGRETARIO COMUNALE IN CONVENZIONE 33.824,66 5.500,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 39.324,66

U 1236 222 MANUTENZIONI SOFTWARE 19.600,00 4.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 23.600,00

U 1236 223 MANUTENZIONI HARDWARE 1.500,00 800,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 2.300,00

U 1238 260 GAS METANO - SEDE COMUNALE 10.959,12 700,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 11.659,12

U 1238 262 ENERGIA ELETTRICA - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 8.662,96 500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 9.162,96

U 1238 263 ACQUA - SEDE COMUNALE 863,86 300,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 1.163,86

Pag. 2



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 21 DEL 19/07/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1238 264 POSTA, TELEGRAFO - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 8.111,58 1.000,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 9.111,58

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 83.522,18 12.800,00 0,00 96.322,18

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1410 2 ASSEGNI FAMILIARI - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 568,56 225,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 793,56

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 568,56 225,00 0,00 793,56

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1522 61 ACQUISTI PER MANUTENZIONE IMPIANTI ED ATTREZZATURE - PATRIMONIO COMUNALE 2.912,38 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.912,38

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 2.912,38 1.000,00 0,00 3.912,38

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1632 162 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI -  UFFICIO TECNICO 500,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-241,28 258,72

U 1635 1 INCARICHI DIVERSI - UFFICIO TECNICO 6.121,62 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 7.121,62

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 6.621,62 1.000,00 -241,28 7.380,34

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1822 64 ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 1.020,90 800,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 1.820,90

U 1832 100 SERVIZI DI SUPPORTO AL PROGETTO RELATIVO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
(PRIVACY) 1.410,00 1.212,54

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 2.622,54

U 1833 178 ASSICURAZIONI INCENDIO RC PATRIMONIALE RCTO 15.168,96 4.500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 19.668,96

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 17.599,86 6.512,54 0,00 24.112,40

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3132 162 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI - POLIZIA MUNICIPALE 315,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-106,38 208,62

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 315,00 0,00 -106,38 208,62

03.02.1 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

U 3138 265 TELEFONIA MOBILE (SIM DATI) IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE 0,00 500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 500,00

03.02.1 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 500,00 0,00 500,00

Pag. 3



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 21 DEL 19/07/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4131 1 SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 36.131,96 3.000,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 39.131,96

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 36.131,96 3.000,00 0,00 39.131,96

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4522 61 ACQUISTI PER MANUTENZIONE IMPIANTI ED ATTREZZATURE - ASSISTENZA SCOLASTICA 500,00 100,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 600,00

U 4532 162 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO 800,00 31,24

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 831,24

U 4536 220 MANUTENZIONI AUTOMEZZI - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO 1.324,20 1.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 2.324,20

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 2.624,20 1.131,24 0,00 3.755,44

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5122 62 ACQUISTO MATERIALE VARIO BIBLIOTECA 1.187,95 5.500,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 6.687,95

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 1.187,95 5.500,00 0,00 6.687,95

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6233 174 ALTRI SERVIZI SPECIFICI - IMPIANTI SPORTIVI 0,00 3.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.000,00

U 6333 101 REALIZZAZIONE E GESTIONE CENTRO ESTIVO PER RAGAZZI 2.500,00 5.000,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 7.500,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 2.500,00 8.000,00 0,00 10.500,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 7231 101 MANIFESTAZIONI, INIZIATIVE CULTURALI, FESTE NAZIONALI, MANIFESTAZIONI TURISTICHE 7.000,01 2.940,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 9.940,01

U 7233 0 PROMOZIONE DEL TERRITORIO 2.000,00 2.220,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 4.220,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 9.000,01 5.160,00 0,00 14.160,01

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 9110 2 ASSEGNI FAMILIARI - URBANISTICA 1.254,00 333,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 1.587,00

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 1.254,00 333,00 0,00 1.587,00

09.01.1 Difesa del suoloCOD BIL

Pag. 4



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 21 DEL 19/07/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 9573 450 CONTRIBUTO PER LA MITIGAZIONE DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO E DEL RISCHIO 
IDRAULICO 200,00 183,80

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 383,80

09.01.1 TOTALE Difesa del suolo 200,00 183,80 0,00 383,80

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 29680 510 ACQUISTO ARREDI PER PARCHI E GIARDINI 0,00 5.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 5.000,00

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 9532 162 ASSICURAZIONE AUTOMEZZI - SERVIZIO IGIENE URBANA 620,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-206,10 413,90

U 9536 222 CONTRATTO DI SERVIZIO IGIENE AMBIENTALE MARCHE MULTISERVIZI 352.746,55 8.410,60

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 361.157,15

U 9556 319 TRASFERIMENTO ALL'A.T.A. - SERVIZIO RIFIUTI 3.540,00 844,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 4.384,00

09.03.1 TOTALE Rifiuti 356.906,55 9.254,60 -206,10 365.955,05

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 9455 330 QUOTA CONSORTILE A.T.O. 2.685,38 5,65

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 2.691,03

U 9465 406 QUOTE INTERESSE AMMORTAMENTO MUTUI M.E.F. 291,17 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-163,27 127,90

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 2.976,55 5,65 -163,27 2.818,93

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8110 2 ASSEGNI FAMILIARI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI 1.166,40 104,10

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 1.270,50

U 8122 62 ACQUISTI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 3.668,11 1.500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 5.168,11

U 8132 162 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI - VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI 1.350,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-187,63 1.162,37

U 8165 406 QUOTE INTERESSE AMMORTAMENTO MUTUI M.E.F. 1.952,29 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-678,39 1.273,90

U 8181 10 CONTRIBUTO PER COSTI DI FUNZIONAMENTO AUTORITA' LAVORI PUBBLICI 0,00 120,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 120,00

Pag. 5



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 21 DEL 19/07/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 8232 162 ASSICURAZIONE AUTOMEZZI - PUBBLICA ILLUMINAZIONE 1.000,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-36,71 963,29

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 9.136,80 1.724,10 -902,73 9.958,17

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 9332 162 ASSICURAZIONE AUTOMEZZI - PROTEZIONE CIVILE 650,00 515,76

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 1.165,76

U 9371 447 TASSA CIRCOLAZIONE MEZZI COMUNALI - PROTEZIONE CIVILE 150,00 150,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 300,00

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 800,00 665,76 0,00 1.465,76

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

U 10480 458 AGEVOLAZIONI TARI A FAVORE DELLE UTENZE DOMESTICHE A SEGUITO DELL' EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 0,00 2.870,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 2.870,00

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 2.870,00 0,00 2.870,00

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 10510 2 ASSEGNI FAMILIARI - NECROFORO 2.489,04 482,46

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 2.971,50

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 2.489,04 482,46 0,00 2.971,50

14.01.1 Industria, PMI e ArtigianatoCOD BIL

U 11580 370 PROMOZIONE DEL TERRITORIO - PROGETTO "ECCELENZE A PALAZZO" - STATI GENERALI 
DELL'ARTIGIANATO DELLE MARCHE 40.000,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-8.000,00 32.000,00

14.01.1 TOTALE Industria, PMI e Artigianato 40.000,00 0,00 -8.000,00 32.000,00

14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriCOD BIL

U 11580 458 AGEVOLAZIONI TARI A FAVORE DELLE UTENZE NON DOMESTICHE A SEGUITO DELL' 
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 0,00 16.622,41

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 16.622,41

14.02.1 TOTALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 16.622,41 0,00 16.622,41

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

U 31311 2 RIMBORSO QUOTE CAPITALI SU MUTUI MEF 15.824,40 841,66

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 16.666,06

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 15.824,40 841,66 0,00 16.666,06

TOTALE USCITA 592.571,06 82.812,22 -9.619,76 665.763,52

Pag. 6



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 21 DEL 19/07/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

-15.677,47-2.672,76DIFFERENZE

Pag. 7



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CARPEGNA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

683.854,67Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

20.909,01 0,00 0,00

1.806.660,12 1.409.707,89 1.387.635,89

0,00 0,00 0,00

1.759.898,95 1.368.416,42 1.350.343,11

0,00 0,00 0,00

56.144,00 56.144,00 56.144,00

0,00 0,00 0,00

40.292,02 41.291,47 37.292,78

27.378,16 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

27.378,16 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1

ALLEGATO "C"



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CARPEGNA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 50.000,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

1.219.748,29 91.500,00 91.500,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 95.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 27.378,16 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 1.202.126,45 91.500,00 91.500,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CARPEGNA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

95.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 95.000,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



Comune di Carpegna Verbale Revisore del 26/07/2021 n. 12 Pagina 1 

Verbale n. 12/2021 

COMUNE DI CARPEGNA 
PROVINCIA DI PESARO URBINO 

 

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO 2021/2023 E SALVAGUARDIA DEGLI 

EQUILIBRI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 175, COMMA 8, E 193, COMMA 2, DEL 

DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000. 

 

L’anno 2021 il giorno 26 del mese di LUGLIO il sottoscritto Revisore dei Conti Dr. 

Roberto Coccia, nominato con delibera del Consiglio Comunale di CARPEGNA n. 

18 del 29/06/2020, vista la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale N. 

21 del 19/07/2021 avente ad oggetto “ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO 

2021/2023 E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 175, 

COMMA 8, E 193, COMMA 2, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.” e dei 

relativi allegati. 

 

Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b) n. 2), del D. Lgs. n. 267/2000, il quale 

prevede che l’organo di revisione esprima un parere sulla proposta di bilancio di 

previsione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio, contenente anche un 

motivato giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto 

conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni 

rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile; 

 

VISTO 

 l’art. 175, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 luglio di 

ciascun anno il termine per l’assestamento generale di bilancio; 

 l’art. 193, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo 

consiliare, con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità e, comunque, 

almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, effettua la verifica del 

permanere degli equilibri generali di bilancio e, in caso di accertamento 

negativo, adotta i provvedimenti necessari per: 

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione 

finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di 

amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero 

della gestione dei residui; 

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'articolo 194; 

c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità 

accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri 

riguardanti la gestione dei residui.  

 l’art. 107 comma 2, del D.L. n. 18/2020, modificato dall’art. 54, comma 1 del 



Comune di Carpegna Verbale Revisore del 26/07/2021 n. 12 Pagina 2 

D.L. n.104/2020 ha disposto, a causa dell’emergenza sanitaria da COVID-19, 

il differimento del termine per l’approvazione della delibera di controllo della 

salvaguardia degli equilibri di bilancio al 30 novembre 2020. 

Esaminata la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 

19/07/2021. 

Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio; 

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi degli 

artt. 49 comma 1 e 153, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Considerato che: 

a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilità e della 

veridicità delle previsioni; 

b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi; 

Accertato il rispetto degli equilibri di bilancio, in modo da garantire il pareggio 

economico-finanziario per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento 

degli investimenti nonchè l’adeguatezza dell’accantonamento al Fondo Crediti 

Dubbia Esigibilità nel risultato di amministrazione; 

 

OSSERVATO 

 che le variazioni proposte riportano le seguenti risultanze: 

 

 
 

 
 



Comune di Carpegna Verbale Revisore del 26/07/2021 n. 12 Pagina 3 

 
 

 che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi 

tali da rendere necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato 

di amministrazione. 

 che i responsabili di settore hanno certificato l’inesistenza di debiti fuori 

bilancio 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

ESPRIME 

Parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione in oggetto e relativi allegati 

“A e B” esortando l’ente: 

- a monitorare costantemente la realizzazione delle entrate previste e il 

contenimento delle spese al fine di garantire gli equilibri finali sia di 

competenza che di cassa e un saldo positivo nella gestione dei residui; 

- a rilevare potenziali rischi alla salvaguardia degli equilibri, al contenzioso e 

inesigibilità dei crediti e conseguentemente attivare tutte procedure 

consentite dalla normativa; 

- ad attivare ogni azione utile ad affrontare l’emergenza sanitaria utilizzando 

le risorse destinate dallo Stato. 

Il presente verbale è  chiuso alle ore 13:00. 

 

Il Revisore Unico 

Dr. Roberto Coccia 

 

 



COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

OGGETTO

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO 2021/2023 E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI 
AI SENSI DEGLI ARTICOLI 175, COMMA 8, E 193, COMMA 2, DEL DECRETO LEGISLATIVO 
N. 267/2000.

Delibera nr.  23 Data Delibera  29/07/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000
IL 

RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

19/07/2021 IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Angela Corbellotti

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Data

F.to Angela Corbellotti

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI19/07/2021

PROPOSTA N. 21 SEDUTA DEL 29/07/2021



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 23 DEL 29/07/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Mirco Ruggeri F.to Dott. Michele Cancellieri

F.to Dott. Michele Cancellieri

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 04/08/2021 al 19/08/2021  con 
progressivo n. 328 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 267.

Carpegna, lì 04/08/2021

Si certifica che la presente deliberazione:

E' stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267);

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL ___________________  per decorrenza dei termini ai sensi di legge. 

Carpegna, lì 04/08/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Michele Cancellieri

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Carpegna, lì 04/08/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Michele Cancellieri

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29/07/2021


